Tunc demum, amisso visu, Deum videre cepit candidatis ministris de se judicantem. Exclamabat ergo sicut ii qui torqueri solent, et non se, sed alios fecisse dicebat. Deinde quasi tormentis adactus fatebatur, Christum subinde deprecans et plorans ut suimet miseretur. Sic inter genitus, quos, tanquam cremaretur, edebat, nocentem spiritum detestabili genere mortis efflavit. » Baluzius recte in Notis observat, non statim mortuum esse *Maximum* ac Tarsum pervenit, sed aliquanto tempore gravissimos dolores sustinuisse, sicut non videri eum ante mensem Augustum perisse. Cum enim ei peragenda fuerint aliquot milliaria, ut Tarsum Ciliciae urbem perveniret, in Cappadocia primum, dein in Tauri montis angustiiis substiterit, ubi munimenta ac turres fabricavit, ad arcendos nempe insequentium Licinianorum impetus, fieri vix potuit, ut is qui kalendis Maiis pervenit Nicomediam, Tarsum venerit ante mensem Julium sequentem; adeo ut Maximinus ante mensem Augustum non perisse videatur.

8. *Maximini edictum in favorem Christianorum.* — Litterae de restituenda ecclesia ad praesidem missae, die quidem iduum Juniarum Nicomediae propositae sunt, ut testatur Lactantius, sed datae fuerant Mediolani eodem anno, Christi sc. cccxiii, circa mensem Martium, ut Constantinus et Licinius in iisdem disertè asserunt, Cardinales Baronius et Norisius in Dissert. de Numismate Licinii Aug. cap. 2, scribunt *Licinium* edictum illud ad Maximum transmississe, ut toto iam Oriente ab eodem publicaretur, citantque hanc in rem Eusebium lib. 9, cap. 9, cujus verba anno cccxii, num. 10, retulit. At Eusebius eo in loco loquitur tantum de priori Constantini edicto anno cccxii emisso, quod ad Maximum missum fuisse tradit. Sed quando Eusebius de posteriori edicto anno cccxiii dato verba habet, ad Maximum missum non refert, licet et illud ad eum missum non dubitandum. Eusebius itaque lib. 9, cap. 10, postquam narravit *Maximum* jam debellatum eum summo dedecore ad partes imperii sui reversum esse, ait illum, cum Christianorum Deo gloriam laudemque tribuisset, legem pro eorumdem libertate tulisse, quam integram recitat. Tum subdit: « Haec sunt tyranni verba, quae post edicta illa adversus Christianos in aereis tabulis ab ipso proposita, nondum anno penitus exacto, subsequuta sunt. » Loquitur Eusebius de alio rescripto Maximi anno cccxii ab illo emisso, et lib. 9, cap. 7, ab ipsomet Eusebio recitato. Ex quibus verbis manifestum fit, legem Maximini, quam Eusebius lib. 9, cap. 10, refert, datam esse anno cccxiii, et haec verba quae in ea leguntur, « Superiore anno datis ad singulos provinciarum praesides litteris statuiimus, ut si quis adherere huic sectae vellet, ei fieret in proposito suo permanere, » de epistola Maximini ad *Sabinum* praefectum praeforii sui anno cccxii post edictum Maxentium scripta, intelligenda esse, ut recte Valesius in Notis vidit.